PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09. 04. 2019
	№
	493

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского округа

от 04.07.2018 № 865

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 04.07.2018 № 865 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения,  водоотведения, тепло-, водоснабжения населения» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В целях реализации Порядка создать межведомственную комиссию в следующем составе:
Востротин Д.С.
– заместитель главы городского округа, председатель

комиссии (в случае невозможности личного участия

Востротина Д.С. - депутат Собрания депутатов города

Снежинска – Ремезов А.Г. (по согласованию), в случае

невозможности личного участия Востротина Д.С. и
          Ремезова А.Г. - председатель комитета экономики
          администрации города Снежинска – Путинцева И.М.)

2

члены комиссии:

Алексеев С. В.
– руководитель МКУ «УГХ СГО» (в случае

невозможности личного участия Алексеева С. В.– начальник

отдела строительства и ЖКХ МКУ «УГХ СГО» – Дунаев В. В.)
Басалыко А. В.
– заместитель руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского городского округа»
Жидков В. В.
– руководитель МКУ «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации города Снежинска» (в случае невозможности

личного участия Жидкова В. В. – заместитель руководителя

МКУ «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации города Снежинска»–

Карионов А. В.)

Кордов Д. Н.
– заместитель начальника юридического отдела

                     администрации города Снежинска
Кретов С. Г.
– руководитель МКУ «Комитет по управлению

имуществом города Снежинска» (в случае невозможности

личного участия Кретова С. Г. – заместитель руководителя

МКУ «Комитет по управлению имуществом города

Снежинска» Тоболяков С. Н.)
Потеряев С. Ю.
– начальник управления – главный архитектор

управления градостроительства (в случае невозможности

личного участия Потеряева С. Ю. – заместитель начальника

управления градостроительства – Земляная С. Г.)
Путинцева И. М.
– председатель комитета экономики администрации

города Снежинска
Ремезов А. Г.
– депутат Собрания депутатов города Снежинска

(по согласованию)
Ямалетдинов О. Р.– руководитель МКУ «Служба заказчика по

строительству и ремонту» (в случае невозможности личного

участия Ямалетдинова О. Р.– заместитель руководителя МКУ

«Служба заказчика по строительству и ремонту» –

Закорюкин А. П.).

Определить полномочия межведомственной комиссии согласно компетенции, определенной Порядком.»;
2) изложить пункт 7 Порядка предоставления субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения (далее – Порядок) в следующей редакции:

«7. В целях получения субсидии претендент на получение субсидии для заключения соглашения на получение субсидии предоставляет в межведомственную комиссию через главного распорядителя следующие документы:

3

1) заявление на получение субсидии, содержащее расчет субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения города Снежинска Челябинской области для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения за подписью руководителя и главного бухгалтера;

2) утвержденную получателем субсидии техническую и (или) сметную документацию на проведение работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области в целях обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения, имеющую отметку о проверке и согласовании МКУ «СЗСР»;
3) график выполнения ремонтных работ с учетом сезонного характера работ;

4) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц с указанием видов деятельности;

5) сведения, подтверждающие выполнение требований, указанных в пункте 13 настоящего Порядка.

Претендент на получение субсидии предоставляет указанные документы в срок не позднее 05 декабря текущего года.

Претендент на получение субсидии несет ответственность за достоверность представленных сведений.»;
3) изложить пункт 8 Порядка в следующей редакции:

«8. Рассмотрение документов межведомственной комиссией и принятие ею решения о заключении соглашения о предоставлении субсидии получателю субсидии либо об отказе в заключении соглашения о предоставлении субсидии, о перечислении субсидии получателю субсидии либо об отказе в перечислении субсидии осуществляется в течение                       10  (десяти) рабочих дней с момента поступления соответствующих документов главному распорядителю.

Межведомственная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов, при этом каждый член межведомственной комиссии имеет один голос.

Решение межведомственной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.».

4

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

                          И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы
городского округа

Д.С.Востротин

Руководитель МКУ
«Финансовое управление
Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель КУИ

города Снежинска

С.Г.Кретов

Руководитель МКУ «СЗСР»

О.Р.Ямалетдинов
Руководитель МКУ «УГХ СГО»

С.В.Алексеев
Рассылка:

в дело   – 2 экз.

МКУ «СЗСР»  – 1

КУИ города Снежинска  – 1

МКУ «Финансовое управление

 Снежинского городского округа»  – 1

Управление ГОЧС г.Снежинска  – 1

газета «Известия…»  – 1

УГ  – 1

Собрание депутатов – 1

Т.Е.Устинова, 92084

начальник отдела

КУИ города Снежинска
ОМ 1  06.03.2019
322